Министерство сельского хозяйства и продовольствии
Кировской области

ПРОТОКОЛ

09.02.2018 № 13

заседания комиссии по рассмотрению реестров заемщиков,
претендующих на получение льготного краткосрочного кредита

Председатель - Котлячков А.А., заместитель Председателя Правительства
области, министр сельского хозяйства и продовольствия Кировской области
Секретарь - Вологдина А.А., главный специалист-эксперт отдела
финансирования программ и мероприятий развития АПК министерства
сельского хозяйства и продовольствия Кировской области
Присутствовали: члены комиссии: Головкова И.В., Софронов Е.А.,
Колпащиков Н.И., Огородов В.Г., Коротаева Л.Г., Шашкова А.А.

Приглашенные:
Кировское отделение 8612 ПАО «Сбербанк России» (Баталов А.С.)
Кировский региональный филиал АО «Россельхозбанк» (Морозов Д.И.)
Филиал Банка ВТБ (ПАО) в г. Кирове (Шишкина Н.Н).

Слушали:

1. О рассмотрении сводного списка потенциальных заемщиков по

Кировской области, претендующих на получение льготного краткосрочного

кредита в 2018 году (второй транш), представленных Кировским

отделением 8612 ПАО «Сбербанк России», Кировским региональным

филиалом филиалом АО «Россельхозбанк», филиалом Банка ВТБ (ПАО)

в г. Кирове.

Докладчик: Коротаева Л.Г.

Решили:

Согласовать сводный список потенциальных заемщиков по Кировской

области, претендующих на получение льготного краткосрочного кредита

в 2018 году (второй транш), представленных Кировским отделением

8612 ПАО «Сбербанк России», Кировским региональным филиалом

2

АО «Россельхозбанк», филиалом Банка ВТБ (ПАО) в г. Кирове

в редакции, согласно приложению.

Голосовали:
«За» - 8
«Против» -О
«Воздержались» - О

Председатель

Секретарь

Члены комиссии

Приглашенные:

Кировское отделение 8612
ПАО «Сбербанк России»

Кировский региональный
филиал АО «Россельхозбанк»

Филиал Банка ВТБ (ПАО) в г.

Баталов А.С.

орозов Д.И.

Кирове Шишкина Н.Н.

Котлячков А.А.

Вологдина А.А.

Головкова И.В.

Софронов Е.А.

Колпащиков.Н.И.

Огородов В.Г.

Коротаева Л.Г.

Шашкова А.А

Сводный список потенциальных заемщиков Кировской области, претендующих на получение льготного краткосрочного кредита в 2018 году
(согласованных в Министерстве сельского хозяйства и продовольствия Кировской области II транш на 10.02.2018)

N

Заемщик ИНН заемщика
Кредитная

организация БИК Направление
Код

направлс
НИИ

Направление
МФХ

Код
направления

МФХ

Наличие
решения

коллегиального
уполномоченног

Максимальная
сутима кредита,

руб

Согласовано
сумма кредита,

ру«.

Остаток сумма
кредита, р>€. Сумма кредита. р\6. субсидии на весь

срок, руб.
субсидии текущий

год, руб. субсидии 2019, руб.

1 Общество с ограниченной ответственностью
"СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЕ
ПРЕДПРИЯТИЕ "СРЕТЕНСКОЕ"

4325003114 АО
«Россельхозбанк»

044525111 (01.10)
Растениеводство

01.10 Нет 100 000 000,00 0,00 100 000 000,00 2 000 000,00 155 000,00 142 083,33 12 916,67

2 Общество с ограниченной ответственностью
"ВЕРХОБЫСТРИЦА"

4314004148 АО
«Россельхозбанк»

044525111 (01.10)
Растениеводство

01.10 Нет 100 000 000,00 0,00 100 000 000,00 10 000 000,00 775 000,00 710 416,67 64 583,33

3 Акционерное общество "АХМАНОВСКОЕ" 4325003019 ПАО Сбербанк 044525225 (01.10) 01.10 Нет 100 000 000,00 0,00 100 000 000,00 12 000 000,00 930 000,00 775 000,00 155 000,00

4 Общество с ограниченной ответственностью
" АГРОФИРМА" МУХИНО"

4309006365 ПАО Сбербанк 044525225 (01.10)
Растениеводство

01.10 Нет 100 000 000,00 0,00 100 000 000,00 17 000 000,00 1 317 500,00 1 097 916,66 219 583,34

5 СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫЙ
ПРОИЗВОДСТВЕННЫЙ КООПЕРАТИВ -
КОЛХОЗ "ИСКРА"

4313000060 ПАО Сбербанк 044525225 (01.10)
Растениеводство

01 10 Нет 100 000 000,00 0,00 100 000 000,00 9 000 000,00 429 965,75 412 767,12 17 198,63

6 Открытое акционерное общество
"ПЛЕМЗАВОД МУХИНСКИЙ"

4309004456 АО
«Россельхозбанк»

044525111 (01.10)
Растениеводство

01.10 Нет 100 000 000,00 0,00 100 000 000,00 15 000 000,00 1 162 500,00 1 065 625,00 96 875,00

7 СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫЙ
ПРОИЗВОДСТВЕННЫЙ КООПЕРАТИВ

4306002789 АО
«Россельхозбанк»

044525111 (01.10)
Растениеводство

01 10 Нет 100 000 000,00 0,00 100 000 000,00 3 000 000,00 232 500,00 213 125,00 19 375,00

8 СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННАЯ АРТЕЛЬ
(КОЛХОЗ) ИМЕНИ ЛЕНИНА

4309001511 АО
«Россельхозбанк»

044525111 (01.10)
Растениеводство

01.10 Нет 100 000 000,00 0,00 100 000 000,00 2 000 000,00 155 000,00 142 083,33 12 916,67

9 Общество с ограниченной ответственностью
АГРОФИРМА "НОВЫЙ ПУТЬ"

4336003451 ПАО Сбербанк 044525225 (01 20)
Животноводство

01.20 Нет 300 000 000,00 0,00 300 000 000,00 10 000 000,00 775 000,00 645 833,33 129 166,67

10 Общество с ограниченной ответственностью
•СОВЕТСКАЯ АГРОФИРМА"

4330004233 Банк ВТБ (ПАО) 044525187 (01 20)
Животноводство

01.20 Нет 300 000 000,00 0,00 300 000 000,00 10 000 000,00 750 000,00 500 000,00 250 000,00

11 Общество с ограниченной ответственностью
"АГРОФИРМА НАДЕЖДА"

4330004554 ПАО Сбербанк 044525225 (01.40)
Молочное

01.40 Нет 60 000 000,00 0,00 60 000 000,00 8 000 000,00 620 000,00 516 666,66 103 333,34

12 Общество с ограниченной ответственностью
"АГРОФИРМА " АДЫШЕВО"

4324007525 ПАО Сбербанк 044525225 (01 40)
Молочное

01.40 Нет 60 000 000,00 0,00 60 000 000,00 22 000 000,00 1 705 000,00 1 420 833,34 284 166,66

13 Общество с ограниченной ответственностью
•СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЕ
ПРЕДПРИЯТИЕ "ЕЛГАНЬ"

4333004320 АО
«Россельхозбанк»

044525111 (01.40)
Молочное
скотоводство

01.40 Нет 60 000 000,00 0,00 60 000 000,00 10 000 000,00 775 000,00 710 416,67 64 583,33

14 Индивидуальный предприниматель Глава
крестьянского (фермерского) хозяйства
Клепцов Владимир Александрович

433200157205 АО
«Россельхозбанк»

044525111 (01.10)
Растениеводство

01.10 Нет 100 000 000,00 0,00 100 000 000,00 2 000 000,00 155 000,00 142 083,33 12 916,67

15 Индивидуальный предприниматель Глава
крестьянского (фермерского) хозяйства
Попенов Николай Иванович

432501070041 АО
«Россельхозбанк»

044525111 (01.10)
Растениеводство

01.10 Нет 100 000 000,00 0,00 100 000 000,00 1 000 000,00 77 500,00 71 041,67 6 458,33

ИТОГО 133 000 000,00 10 014 965,75 8 565 892,11 1 449 073,64